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Targach Kielce

W Targach Kielce uroczyście zainaugurowano Europejskie Forum Nowych Technologii i
Innowacji w Edukacji. W wydarzeniu uczestniczy ponad 100 prelegentów, którzy poruszą
łącznie niemal 80 różnych tematów podczas 20 paneli. Forum towarzyszyć będzie Salon
Technologii i Wyposażenia dla Edukacji, gdzie nowinki dla szkół i uczelni wyższych
zaprezentują największe marki technologiczne. W otwarciu wydarzenia uczestniczyli: Adam
Jarubas, marszałek województwa świętokrzyskiego, rektorzy kieleckich uczelni oraz uczelni
wyższych z całej Polski, a także goście zagraniczni z Ukrainy i Włoch.

Współczesna edukacja ma przed sobą wiele wyzwań. Jednym z nich jest dostosowanie form
nauczania do uczniów, którzy urodzili się w świecie cyfrowym i ich potrzeby są o wiele
większe niż uczniów ubiegłych dekad. Pracownicy oświaty oraz osoby zarządzające
wyposażeniem szkół i uczelni potrzebują produktów i  wzorców, które ułatwią komunikację z
pokoleniem nowych technologii. W tym ma pomóc wydarzenie organizowane przez
Europejskie Stowarzyszenie Dialogu Edukacyjnego, którego prezes, profesor Zdzisław
Ratajek podkreśla fakt, że forum będzie miało formę dialogu.

– Zaczęła się szczególna misja, którą edukacja ma prezentować światu. Na tej konferencji,
którą nazwaliśmy forum, chcemy spotkać wiele osób z różnych środowisk i rozpocząć dialog
z tymi, którzy są zainteresowani rozwojem człowieka we wszystkich jego osobowych
wymiarach w tożsamości dzisiejszej i tej, która staje się z dnia na dzień inna, bogatsza –
powiedział profesor Zdzisław Ratajek podczas uroczystego otwarcia forum w Targach
Kielce. Poinformował, że do dyskusji zgłosiło się 240 osób, które podzielą się swoimi
pomysłami, doświadczeniami, ale także zasygnalizują problemy, z jakimi boryka się
dzisiejsza oświata.

O potrzebie organizowania podobnych wydarzeń mówił Adam Jarubas, marszałek
województwa świętokrzyskiego, który objął wydarzenie patronatem. Podkreślił, że
zorganizowanie I Europejskiego Forum Nowych Technologii i Innowacji w Edukacji to
przedsięwzięcie, które ukazuje ogromne ambicje naszego regionu.
– Mamy w Kielcach ambicje, aby stworzyć tutaj przestrzeń do dialogu edukacyjnego, by
rozmawiać o współczesnych wyzwaniach, które przed systemem edukacji się pojawiają.
Cieszę się, że mamy okazję do uczestnictwa w unikalnej formule spotkania środowisk
akademickich, nauczycielskich, samorządowców, wybitnych ekspertów z obszaru edukacji,
ale również przedstawicieli firm, które dzisiaj oferują najnowocześniejsze rozwiązania na
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rzecz edukacji. Kilka lat temu wdrażaliśmy projekt systemowy ze Świętokrzyskim Centrum
Doskonalenia Nauczycieli, polegający na dostarczeniu tablic interaktywnych do szkół.
Pamiętam ogromny entuzjazm, jaki wówczas powstał w środowiskach nauczycielskich i
samorządowych po przekazaniu tych kilkudziesięciu zestawów. Kilka lat temu wywołały
ogromną energię i pozytywną rywalizację miedzy szkołami i samorządami. Dziś w wielu
szkołach to wyposażenie nie jest już żadnym ekstra dodatkiem, ale po prostu pewnym
standardem wyposażenia tych jednostek – powiedział Adam Jarubas podczas inauguracji
edukacyjnego wydarzenia w Kielcach. – Z pewnością warto organizować tego typu
spotkania, żeby móc dyskutować o roli szkoły w przygotowaniu kadr dla gospodarki, dla
społeczeństwa – dodał marszałek.

Do 7 października w Targach Kielce odbywają się także warsztaty w ramach Edukacyjnego
Hyde Parku, w których udział wezmą: Instytut Designu, Centrum Nauki Kopernik, kieleckie
Muzeum Narodowe, Ośrodek Edukacji Informatycznej i Zastosowań Komputerów, Fundacja
Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego czy Stowarzyszenie „Miasta w Internecie”. Z kolei
w Strefie Eksperta warsztaty i prezentacje specjalistyczne poprowadzą m.in. przedstawiciele
Politechniki Świętokrzyskiej, Stowarzyszenie Architektów Polskich, Uniwersytet Rzeszowski,
Łódzkie Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego, a także  specjaliści
firm opracowujących nowe technologie dostosowane do różnych dziedzin życia. 
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